

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația capitală a acoperișului la gimnaziul din satul Seliște, r-nul Orhei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de demontare				
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbobiment	m2			35,980 35,280
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	49,0000	17,640
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	49,0000	17,640
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,0000	0,700
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			20,860 19,110
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	49,0000	13,720
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	49,0000	5,390
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,0000	1,750
3	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar la frontoane si parapete	m3			321,140 318,500
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	8,0000	0,640
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	49,0000	22,050
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	49,0000	296,450
3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,0000	2,000
	1.	TOTAL Lucrari de demontare				84 690,110
	2.	Lucrari de Constructie si Montaj				
4	CD64B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M□25,M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m (parapet la nivelul acoperisului).	m3			1 034,717 185,710
4.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	590,0003	531,000
4.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,5000	19,500
4.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	3,8000	38,038
4.4	52	Nisip	m3	0,2110	425,0002	89,675
4.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,5000	78,600
4.6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 890,0019	1,945
4.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1520	8,0000	1,216
4.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,1700	49,0000	155,330
4.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	49,0000	30,380
4.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	270,0000	81,000
4.11	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	135,0000	8,033
5	CC02C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			21,145 2,695
5.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
5.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	49,0000	2,695
6	CC02D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg			20,067 1,617
6.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
6.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	49,0000	1,617
7	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in centuri Cm1, Cm2 (inclusiv stilpii Sml, Sm2)	m2			121,670 58,800
7.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,0000	0,275
7.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	55,0000	16,500
7.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,2000	0,360
7.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,0000	0,720
7.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,0000	1,650
7.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	25,0000	0,625
7.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	180,0001	23,400
7.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 890,0019	3,890
7.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	3 890,0019	3,890
7.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	38,0000	4,560
7.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,0000	9,800

7.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	49,0000	49,000
7.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,0000	7,000
8	CA04K	Beton turnat in centuri Cml. Cm2 (inclusiv stilpii Sml, Sm2), preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa. beton clasa C16120 (M250).	m3			2 153,949 49,000
8.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 950,0009	1 998,751
8.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	8,0000	1,200
8.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	79,998
8.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	49,0000	44,100
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	49,0000	4,900
8.6	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	100,0000	10,000
8.7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	75,0000	15,000
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Ancorai A-1 d:16mm (220buc.).	kg			47,355 10,290
9.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	30,0000	31,200
9.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	42,0000	0,840
9.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,0000	0,450
9.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,325
9.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	49,0000	10,290
9.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,0000	4,000
9.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,250
10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6 090,782 1 102,500
10.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,0000	412,500
10.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 890,0019	38,900
10.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 890,0019	3 617,702
10.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 890,0019	466,800
10.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,0000	85,000
10.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	35,0000	105,350
10.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	31,0000	79,980
10.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,0000	75,000
10.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,0000	21,750
10.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	49,0000	992,250
10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	49,0000	110,250
10.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
10.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	75,0000	24,750
10.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,0000	8,050
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic, inclusiv detaliile de orindere DI - 245 buc.	m3			6 678,553 1 180,410
11.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 890,0019	622,400
11.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 890,0019	233,400
11.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasoase calit a Ia	m3	0,8300	3 890,0019	3 228,702
11.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,0000	180,000
11.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,840
11.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,0000	50,700
11.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	35,0000	68,600
11.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,0000	950,000
11.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	49,0000	1 062,320
11.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	49,0000	118,090
11.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
11.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	75,0000	33,000
12	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1 462,248 323,547
12.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	15,0000	60,000
12.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	49,0000	49,000
12.3	20101029010142	Lemn rotund de rasoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластичи) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	3 890,0019	233,400
12.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 890,0019	233,400
12.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 890,0019	389,000
12.6	26821326000001	Cerceveli (Перееллеты)	m2	0,5000	180,0001	90,000
12.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	25,0000	35,000
12.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	49,0000	292,530
12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	49,0000	31,017
12.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	350,0000	38,500
12.11	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	65,0000	10,400
13	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0.6 m	m2			162,815 100,940
13.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	10 500,0050	57,750
13.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,0000	3,750
13.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	49,0000	2,940
13.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	49,0000	88,200
13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,0000	9,800
13.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000	0,375

14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2				74,270
							49,000
14.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,0000		8,100
14.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	52,0000		6,240
14.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	29,0000		3,480
14.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	35,0000		5,950
14.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000		1,000
14.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000		0,500
14.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	49,0000		49,000
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2				20,923
							12,250
15.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,0000		8,050
15.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0106		0,128
15.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000		0,245
15.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	49,0000		9,800
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	49,0000		2,450
15.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,0000		0,250
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.. din scinduri brute de rasinoase sipci 30x100mm (12.55 m3), la constructii obisnuite.	m2				54,382
							14,455
16.1	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0093	3 890,0019		36,177
16.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,1200	25,0000		3,000
16.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	49,0000		11,025
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	49,0000		3,430
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,0000		0,750
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). gr.0.45	m2				233,013
							56,350
17.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	115,0001		132,250
17.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,0000		15,000
17.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5500		4,950
17.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	99,0000		9,900
17.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	99,0000		3,960
17.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	20,0000		1,000
17.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000		8,353
17.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	49,0000		44,100
17.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,0000		12,250
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,0000		1,250
18	CE07A	Placi din tabla profilata (tip tigla) gr. 0.45 pentru placarea frontonului	m2				233,013
							56,350
18.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	115,0001		132,250
18.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,0000		15,000
18.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,5500		4,950
18.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	99,0000		9,900
18.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	99,0000		3,960
18.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	20,0000		1,000
18.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000		8,353
18.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	49,0000		44,100
18.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	49,0000		12,250
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,0000		1,250
19	CK26B	Opritori de Zapada	m				82,050
							19,600
19.1	2743123549026	Opritori Zapada	m	1,0000	60,0000		60,000
19.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5500		2,200
19.3	7422010060100	Timpliar	h-om	0,3200	49,0000		15,680
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	49,0000		3,920
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,0000		0,250
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m				128,500
							14,700
20.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,0000		63,000
20.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,0000		21,000
20.3	2666122800555	Elemente de inchidere	buc	0,2000	20,0000		4,000
20.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,0000		2,000
20.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	25,0000		5,000
20.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,0000		9,000
20.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,6000		6,000
20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000		3,300
20.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	49,0000		14,700
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,0000		0,500
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m				145,739
							17,150
21.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	69,0000		72,450
21.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	25,0000		12,500
21.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	25,0000		6,250

21.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,0000	6,000
21.5	2874115830000	Pilii de curatire	buc	0,2500	69,0000	17,250
21.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,0000	6,250
21.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,0000	5,000
21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	2,514
21.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	49,0000	17,150
21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,0000	0,375
	2.	TOTAL Lucrari de Constructie si Montaj				960 716,946

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;